
 

 

 

BESCHEINIGUNG ZUR VERMEIDUNG DER DOPPELBESTEUERUNG 

 

 

 

 

Auftraggeber: 

 

 

 

 

Auftragnehmer: Vor- und Zuname/Firmenname: 

 

 

Geburtsstaat und Geburtsdatum: 

 

 

Adresse oder Firmensitz: 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Steuernummer: 

 

UID-Nummer: 

 

Einkunftsart: 

SELBSTÄNDIGE ARBEIT 

 

 

 

ERKLÄRUNG DES GLÄUBIGERS BZW. GESETZLICHEN VERTRETERS BEI GESELLSCHAFTEN 

 

1)  Der Unterfertigte erklärt, dass sein Wohnsitz/der Wohnsitz der Gesellschaft in ________________________ ist, und dass 

er den steuerlichen Bestimmungen dieses Landes unterliegt, dass er/die Gesellschaft keine feste Niederlassung in Italien hat 

und dass er/die Gesellschaft die von dem Doppelbesteuerungsabkommen vorgesehenen Voraussetzungen erfüllt. Er/die 

Gesellschaft beantragt deshalb, dass ihm/der Gesellschaft die steuerlichen Vergünstigungen im Sinne des obengenannten 

Abkommens eingeräumt werden. 

 

2) Außerdem erklärt der Unterfertigte, dass er/die Gesellschaft keinen eigenen in Italien ansässigen Vertreter ernannt hat, der 

die Pflichten und Rechte hinsichtlich der Anwendung des IVA-Gesetzes (ital. MwSt.) erfüllt bzw. ausübt. 

 

 

Datum: __________________ 

Unterschrift des Auftragnehmers bzw. gesetzlichen Vertreters bei 

Gesellschaften: 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

 

 

BESCHEINIGUNG DES FINANZAMTES 

 

Das Finanzamt ________________________________________________________________________________________ 

bescheinigt, dass der obengenannte Auftragnehmer im Sinne des italienisch/______________________ Doppelbesteuerungs-

abkommens in ______________________ wohnhaft ist und dass die auf dem vorliegenden Antrag gemachten Angaben nach 

seiner Kenntnis richtig sind. 

 

Datum, ______________ 

 Stempel des Finanzamtes ___________________________________ 

    Unterschrift und Amtssiegel des Beamten 

 


